* Episcopi suffraganei, annua praestatione super mensa episcopali ipsis constituta, provideri debent de congrua sustentatione. Benedictus XIV. constit. *incip. Cum à Nobis.* Episcopi Titulares valide, sed illicite Ordines conferunt sine licentia Ordinarii, in cujus dioecesi degunt. Idem *ibid.* Episcopus Titularis jurisdictionem exercere potest in subditos ecclesiae sibi assignatae, si ad christianam religionem convertantur. Idem *ibid.*

Episcopi ex ordinibus monasticis, & mendicantibus assumpti, habitum proprii Ordinis visibilem gestare debent; Benedictus XIV. constit. *incip. Biennium* §. 3. quae extat in supplemento tomi 3. sui Bullarii.

Id tamen non procedit quoad Canonicos Regulares, & Clericos Regulares. Idem *ibid.* Sed recte observatur à Fratibus Professis Militiae Equèstris S. Joannis Hierosolymitani. Idem *ibid.*

Quoad obligationem Episcoporum exemptorum, & Sanctae Sedi immediate subditorum, eis indictam à Concilio Tridentino *sess. 23. de reformat. cap. 2.* sibi eligendi Metropolitanum, ad cuius synodum provincialem accedere teneantur, & quae ibi ordinata fuerint observare, & observari facere, Benedictus XIV. de *synodo diocesana lib. 3. cap. 8. num. 13. & seq.* haec refert. «Tridentinae sanctionis habita fuit ratio in Concilio Romano coactivo anno 1725. Cumque eidem alicui Episcopo interfuisset, qui à Metropolitana jurisdictione immunus, & Sanctae Sedi immediate subiecti, Archiepiscopum sibi non delegerant, ad cuius synodum provinciale accederent, jussi sunt, Canonicis etiam poenis indictis, ne electionem huiusmodi statim perficere; Idemque absentibus significatum fuit, ac insuper particulari instituta Congregatio, quae decretum hac de re conditum exequendum curaret. Hac Congregatio habita fuit die 28. Maii ejusdem anni 1725. editaque ab ipsa sunt consultissima decreta, quae, cum à nullo adhuc quem sciamus, Auctore impressa fuerint, optimum ducimus haec huic capiti inserere:

«Examinato diligenter decreto Sacri Concilii Tridentini *sess. 24. cap. 2. de electione Metropolitanorum per Episcopos, qui nulli Archiepiscopo subjiciuntur, ad effectum perducenda, concordibus, & uniformibus votis fuit resolutum, ut sequitur.*

«Primo, Archiepiscopos, qui non habent Suffraganeos,

pp 2 nneor,

ne nos, non teneri eligere Metropolitanum ad effectum con-
 300 ueniendi in eius Concilio Provinciali.
 Secundo, sex Cardinales Episcopos urbium Romae ad-
 iacentium, non teneri, ut supra.
 Tertio, Episcopos omnes, qui sunt inter Provinciam
 Capuanam, & Pisanam, non teneri eligere Metropolita-
 num ad effectum. Eos nihilominus, qui, vel quarum An-
 tecessores jam semel post Tridentinum elegerant Metro-
 politanum, teneri stare electioni, prout etiam Episcopus,
 in qui a Provincia Romana, inter dictas Capuanam, & Pi-
 sanam constituta, diuisi fuerint, & assignati Suffra-
 ganei ecclesiarum in Metropolitanas electarum, eidem
 subesse.
 Quarto, Episcopos vere immediate subiectos Aposto-
 licae Sedis, qui sunt extra praefatam Provinciam Romanam,
 ubicumque locorum existentes, omnino teneri eligere Me-
 tropolitani, iuxta decretum Concilii Tridentini sess. 24.
 c. 2. de reformat. quatenus ipsi, vel eorum Antecessores
 nam elegerint.
 Quinto, Abbat, aliosque Praelatos inferiores nullius
 diocesis, habentes iurisdictionem quasi episcopalem in
 Clerum, & populum, cum Territorio separato, teneri eli-
 gere Metropolitanum, ut supra.
 Sexto, Episcopos, Abbates, & Praelatos inferiores,
 qui debent, ut supra, eligere Metropolitanum, etsi non
 teneantur eligere viciniorum, debere tamen, iuxta dictum
 decretum Concilii Tridentini, viciniam eligere; quod est
 intelligendum de non nimis longe distante, habita ratio-
 nis regionum?
 Deinde ibid. num. 15. sic prosequitur: "Inter Episco-
 pos, qui ut Metropolitanum sibi ad praedictum effectum
 55 eligere, a Congregatione compulsi sunt, alter Pa-
 piensis fuit, Lucensis alter, sicut legitur in Registris
 praedictae Congregationis habita, ut dictum est, die 28.
 Maii 1725. Et hi quidem plura obtendere non omise-
 runt, ut Metropolitanam electionem declinarent, sed eo-
 rum contentiones, & studia in irritum cesserunt, re-
 iectis eorum instantiis per eandem Congregationem ha-
 bitam die 11. Februarii 1726. Cum vero felicitis record.
 Benedictus PP. XIII. iustis, gravibusque de causis
 Episcopatum Lucensem in Archiepiscopatum erexerit,
 nullo tamen ipsi adscripto Suffraganeo, ut patet ex
 eius constitutione incipienti. Inscrutabilis, nono Bullario
 tom. 12. & cum Nos Papiensi Episcopatu unitum per-
 petuo voluerimus titulum Archiepiscopi Amasii in par-
 tibus Iudaeorum, sicuti videre est in nostra constitutio-
 ne, quae incipit Ad supremam, in nostro Bullario tom. 1.
 num. 74. hinc uterque Praesulab eligendi Metropolitanam
 lege immunitatis evasit, iuxta primum superius inserti de-
 creti caput. Ad Episcopos vero quod spectat, qui Ca-
 puanam, & Pisanam provinciam interjacent, multo
 ante fuerat pronunciarum, non adigi eos Metropolita-
 num eligere, sicut videri potest lib. 4. Decretorum Con-
 gregationis Conc. anni 1558. pag. 53. Sacr. Eccl. censuit,
 Decretum cap. 2. de reformat. sess. 24. non habere locum
 in episcopis, qui sunt in provincia Romana. De provin-
 cia Romana inter Capuanam, & Pisanam loquitur In-
 nocentius III. in cap. Sua nobis, de officio Vicarii. Nos
 54 ideo ipsa mentionem fecimus in superiori lib. 2. cap. 2. nu-
 mer. 3. ubi etiam rationum momenta attulimus, ob qua
 huiusmodi provinciae Episcopi ab eligendo Metropli-
 tano eximuntur. Itaque alteri huic relationi capiti fi-
 nitem imponentes, censemus, facie ex dictis quemlibet
 Episcopum colligere posse, num ad eligendum Metro-
 politanum obstringatur, & quomodo de iuncti sibi
 poterit implemento docere debeat." Haecenus laudatus
 Pontifex loc. cit.
 Episcopi suffraganei etsi decorentur pallio, in Bul-
 lis tamen ejus concessionis cavetur, ne quid praedicti
 ex hoc inferatur eorum Metropolitanis, quin & vetantur
 illud ferre in praesentia Archiepiscopi. Bened. XIV. de
 synd. dioces. lib. 13. cap. 5. §. 2. not. edit.
 Palli honorem non decorantur latini Patriarchae Titu-
 55 lares, quemadmodum nec Archiepiscopi in partibus, cum
 enim pallio nemo uti possit extra provinciam suam, illi
 profecto alibi commorantur; ibid. §. 17.
 De Regulari ad episcopatum promoti magistra-

lis, & nunquam satis pro merito, est decisio Sacrae Ro-
 300 tae in Vilnen. Ordinis S. Basilii Magni Ruthenorum 3.
 Aprilis 1761. cor. R. P. D. Frangipani. In hac enim de-
 cisione statuitur, quod ut primum regularis ad episco-
 patum promovetur, a iugo regularis observantiae liberatur,
 liberaque acquiri facultatem donationem inter vivos faci-
 endi ratione causa pia, & quidem etiam si Episcopus
 sit mere Titularis, & agatur de Episcopo mere electo,
 modo electus sit a Summo Pontifice. Vide & alia ad ma-
 teriam facientia in hac decisione. **¶**
 Duae hic de Episcopo Titulari expendende
 sunt quaestiones. Prior est an Titularis Episcopus negli-
 gens consecrationem suscipere intra tempus a Concilio
 Tridentino sess. 23. cap. 2. de reformat. praefinitum, incur-
 rat penas ab eodem Concilio inflictas, videlicet restituti-
 onis omnium fructuum, si negligentia fuerit per tres
 menses a die Confirmationis; & privationis episcopatus
 si negligentia fuerit per alios tres menses & sic per sex
 menses a Confirmatione.
 Negativa mihi arduae opinio. Ratio enim cur Conc.
 Tridentinum ita obligavit Episcopos, fuit, ut occurreret
 57 spirituali damno, quod necessario subditis afferre debe-
 bat dilata ab Episcopo in longum tempus susceptio con-
 secrationis; Van-Espen Jur. ecclesiastici univers. part. 1.
 titul. 15. cap. 1. §. 14. Haller de Sacr. Ordination. part. 3.
 section. 7. cap. 21. §. 2. num. 16. Hac autem Concilii Tri-
 dentini ratio locum sibi vindicare nequit quantum ad
 58 Episcopos Titulares, utpote qui subditos habent habitu
 tantum, non item actu. Non est igitur quod Episcopus
 Titularis negligens consecrationem tueri possit penis
 Concilii Tridentini, ut punctum firmat Hurtado variar.
 resolution. num. 2. tract. ultim. resolut. 12. §. 4. nu-
 mer. 720.
 Accedit quod iuxta Concilium Tridentinum ut locum
 60 habeat poena privationis episcopatus, debet praecedere
 poena restitutionis omnium fructuum. At quomodo quan-
 tum ad Episcopos Titulares praecedere potest poena haec
 restitutionis omnium fructuum, si apprehendere ii ne-
 queunt possessionem suarum ecclesiarum, utpote ab In-
 fidelibus occupatam? Hinc igitur magis atque magis
 confirmatum remanet quod intelligere nequit Concilium
 Tridentinum de Episcopis Titularibus, eo ipso quod cir-
 ca ipsos servari nequit ordo ille poenarum ab ipso Con-
 cilio Tridentino stabilitus, & religiosissime propterea
 servandus. Optime Rots in Vilnen. Ordinis S. Basilii
 Magni Ruthenorum 2. Aprilis 1761. §. 14. cor. bon. mem.
 Frangipani.
 Altera est an Canonici qui simul sit Episcopus Ti-
 tularis, possit a Capitulo suae ecclesiae cathedralis eligi
 in Episcopum absque Brevi eligibilitatis? Notum jam est
 62 quod Episcopus unius ecclesiae non possit in Episcopum
 alterius ecclesiae eligi, sed postulari debeat cap. ultim. de
 postulat. Praelator. idque ex matrimonio spirituali, quod
 Episcopum inter ac ecclesiam intercedit.
 Videtur autem posse eligi sine eligibilitatis Brevi
 63 eo quod regula de spirituali matrimonio cessat quan-
 tum ad Episcopum Titularem, quippe qui vere &
 proprie ecclesiae haud habet. At contrarium, & quidem
 iure meritoque resolvit Christianus Thomasius in Respons.
 Jur. impress. post Programmata §. 5. & plur. sequenti. ca-
 ductus ratione, quod Episcopum Titularem inter ac eccle-
 64 sias inter sit spirituale matrimonium, adeoque carens ip-
 se Brevi eligibilitatis nequeat ex matrimonio hoc spiri-
 tuali eligi in Episcopum alterius ecclesiae. **¶**

EREMITA.

SUMMARIUM.

- 1 EREMITARUM denominatio, officium: quot & cuius-
 modi genera, ad num. 4.
- 2 Quot vero & quae iuxta S. Benedictum, S. Augustinum,
 & Fagnanum, ad num. 11.
- 3 Quomodo Eremitarum gaudeant privilegio Fori, & pri-
 vilegio Canonis, ad num. 15.

17 Quae sint Ordinationes, Edicta, Regulae, ac Pontifi-
 301 canae Constitutiones super eisdem, ad num. 21.
 22 Subiectantur Additiones ex aliena manu, ad num. 26.
 27 Ad quae pertineat deputatio Eremitae pro custodienda
 Ecclesia.

EREMITA denominatur ab Eremita, quem colit, ut Deo
 liberius, & commodius serviat, Communit. Eremitus enim
 est nomen graecum, quod latine idem significat ac
 Desertus, sive locus solitarius, & omni habitatore des-
 titutus; Unde Eremita iuxta nomenclaturam est Eremita
 cultor, sive Eremitica, & aliquando dicitur monachus
 graece, latine solus; cap. Si cupis 15. caus. 16. quest. 1.
 ibi: Si cupis esse quod dicitur Monachus, id est solus,
 4 quia factis in urbibus, quae atque non sunt solum habita-
 tacula, sed multorum? ubi Gloss. in verb. solum subne-
 cit, id est solitarii Eremitarum secundum D. Hiero-
 nimum Epistol. 22. ad Eustochium tria sunt genera,
 ibi: Primum Canobites, quos illi Sauses gentis lingua
 vocant, nos in communi viventes possumus appellare: se-
 cundum Anachoritas, qui soli habitant per desertum, & ab
 eo, quod procul ab hominibus recesserint, nuncupantur;
 Tertium genus est, quod Romoth dicitur, terrimum at-
 5 que neglectum; haec ille. Unde alii dicebantur Canobites,
 scilicet in communi viventes, alii Anachorites scilicet soli
 habitantes, & alii Romoth, scilicet in communi sed
 tectissime, laxa, & improbe viventes.
 6 Sanctus Benedictus cap. 1. Regulae & cap. 15. qua-
 tuor enumerat genera Eremitarum, Canobites scilicet,
 Anachoritas, Sarabaitas, & Gyrovagos. S. Augustinus
 vero lib. de moribus Eccles. dicit, quod Eremitarum
 genus dividitur in Anachoritas, & Canobites, & non
 alias species, cum quo videntur concordare Eminen-
 7 tiss. Bellarminus tom. 2. de monach. libro 2. cap. 3. Sa-
 pientiss. Suarez tom. 4. lib. 1. de variat. Religion. in
 genere cap. 2. existimantes alias divisiones verbales fal-
 sas, aut futiles, cum aliqua membra praedictorum sese
 mutuo includant, ut inter se minime differant. Nam
 Eremitae, & Anachorites, sola voce differunt, Romo-
 thae, & Sarabaitae, & Gyrovagi, Canobites sunt; sed
 determine vivere in monasterio cum proprio, & sine obe-
 dientia, non facit diversum genus contra distinctum ab
 aliis, sed est correptio vitae eremiticae: & quod qui-
 dam se conferant in eremum, non ut sanctius, sed
 liberius vivant non est genus diversum, sed relaxa-
 tio vitae monasticae, ut observat eruditiss. P. Do-
 7 natus prax. Regul. tom. 4. tract. 14. num. 6. Fagnanus
 tandem lib. 2. decretal. in cap. Nullus Judicium
 2. de foro compet. num. 54. ad 64. quatuor distinguit
 8 species Eremitarum. Primi sunt Eremitae, qui emittunt
 tria vota substantialia in aliqua ex Religionibus appro-
 batis, quales sunt Eremitae tam calcatei, quam discal-
 ceati S. Augustini, Eremitae Camaldulenses, Eremitae
 Sancti Hieronymi per Hispaniam, & per Italiam, Ere-
 mitae Servitae Montis Senarii, Eremitae Sancti Hiero-
 9 nymi de Fesulis, Eremitae Beati Petri de Pisis. Secun-
 dum sunt Eremitae viventes in Congregatione, &
 habentes modum vivendi ab Episcopo approbatum,
 & tales licet non sunt vere, & proprie Religiosi, quia
 non profitentur aliquam ex Religionibus a Summo
 Pontifice approbatis, tamen sunt personae ecclesias-
 ticae, & subsunt iurisdictioni Episcopi diocesani; arg.
 cap. Indemnitatis §. penultim. de elect. in 6. & Clemen-
 10 tin. 2. §. Illas quoque mulieres, de statu Monachorum.
 Tertii sunt Eremitae, qui quavis nec sint professi ali-
 cujus Religionis, nec vivunt in communi, tamen de
 facultate Episcopi induunt habitum eremiticum, &
 de ipsius auctoritate sunt deputati servitio alicujus eccle-
 11 siae, vel oratori, seu eremitorii, & sub illius obe-
 dientia vivunt. Quartii denique sunt Eremitae, qui non
 sunt deputati ecclesiae servitio auctoritate alicujus Prae-
 lati ecclesiastici, sed voluntarie suscipiunt, & ad sui
 libitum deserunt habitum eremiticum.
 12 Eremitae primi, & secundi generis gaudent privi-
 legio fori, & privilegio canonis; de primis enim ne-
 fas esset hoc dubitare, cum sint vere & proprie Reli-
 giosi, de secundis quod gaudent, nedum privilegio fori

sed etiam canonis, tenet expresse Silvester in verb.
 Eremita quest. 1. num. 2. & in verb. Ecclesia 1. §. 5.
 dist. 6. num. 6. & cum multis Fagnan. loc. cit. ad
 num. 55. ad 60. Eremitae tertii generis etiam gaudent
 privilegio fori, & canonis; Silvester verb. Ecclesia 2.
 §. 5. dist. 6. Armilla verb. Eremita num. 3. Navarr.
 in Manual. cap. 17. sub num. 79. in fin. & Comment. 2.
 num. 44. de Regularibus, D. Nicolaus Boer. in tract.
 13 de statu, & vita Eremit. num. 13. & 14. Covar.
 pract. q. cap. 34. num. 4. Carolus de Grassis de effect.
 Cleric. effect. 1. num. 105. Aloysius Ricc. 2. part. prax.
 resolut. 149. Leonard. Duar in comment. lib. 2. can. 15.
 q. 6. cum sua addit. Ricciol. lib. 3. de quib. cap. 3. in
 secundo casu. Bonacina tom. 3. de centuris disputat. 1.
 q. 16. sect. 1. punct. 3. num. 19. Barbosa part. 2. de
 offic. & potest. Episcop. delegat. 12. num. 41. & lib. 1. Ju-
 ris eccles. univers. cap. 39. num. 45. Navarr. 1. part.
 q. 67. multis allegatis ad num. 1. usque in fin. de elect. Fori.
 Lezana pluribus citatis part. 2. cap. 7. num. 4. & 5.
 Fagnan. in cit. cap. Nullus 2. de foro competenti num. 61.
 & cum multis aliis Reiffenstuel lib. 3. decretal. tit. 1.
 num. 25. arg. cap. Qui vere 16. q. 1. ibi: Qui vere,
 pureque solitariam eligunt vitam, digni sunt convenien-
 ti honore, & Glossa ibidem verb. Vere, & arg. cap.
 Duo sunt genera 12. quest. 1. ubi illud christianorum
 genus reputatur inter Clericos: Quod mancipatum di-
 vino officio & deditum contemplationi, & orationi, ab omni
 strepitibus temporalium cessare convenit. Isti autem adnu-
 merantur Eremitae recepti auctoritate Episcopi diocesa-
 ni ad servitium alicujus ecclesiae, vel oratori, adeoque
 &c. & quod tales Eremitae sint personae ecclesiasticae
 censuit Sacra Congreg. Episcop. in Fundana 17. Jan. 1594.
 ut refert Barbosa de cit. Apostolic. verb. Eremita num. 2.
 Non desunt tamen, qui tenent contrarium, & maxime
 14 de privilegio canonis, ut Cardinalis in clementin. Per
 literas, de praebendis, & alii, quos citat Fagnan. loc.
 cit. num. 62. Eremitae quarti generis non gaudent, nec
 15 privilegio fori, nec privilegio canonis, ut de communi
 testatur Fagnan. loc. cit. num. 63. Reiffenstuel loc. cit.
 num. 28. & alii passim.
 Deputatio Eremitae pro custodia ecclesiae potest per-
 16 tinere ad laicos, sed approbatio semper spectat ad Episco-
 pum; Sacr. Congr. Concil. in Albanen. 10. Maii 1629.
 Pro istis Eremitis varie emanarunt Ordinationes, quae
 hic ad litteram subnectuntur; & in primis datur edic-
 tum emanatum sub Clemente XI. 6. Octobris 1702.
 (Innuit aliquid praevium cum leg. 1. tit. 7. atque
 praevium cum leg. 1. tit. 12. p. 1. Ad eandem viam
 etiam glori. D. Gregor. Lopez. Circa immunitatem, praevium
 17 etiam a collectis, quae Tertiarii, Oblati, Eremitae, &
 Beatae gaudent, nullum dubium hodie oritur, si atren-
 ditur decisio textus in leg. 1. tit. 14. lib. 6. Recop.
 Carr. quae quidem non videbatur necessaria, praevium oculis
 habita leg. 1. tit. 12. jam citat. nam in ea asserturum,
 signum religionis alicujus accipientem, domoque sua
 viventem immunitatibus, quibus sub Praelati obedi-
 entia degentes perfruuntur, gaudere non debere; in me-
 dium nihilominus quaestiones suborta ne redigerentur,
 dicta decisio viam aperuit: insuper decernendo omnes
 regulam aliquam profitentes, si per se suis domibus
 vitam agunt, bonaque sua administrant, contributo-
 nem non effugere; Recognoscitur D. Didacus de Bal-
 maseda in suo tractatu de Collectis quest. 27. ubi
 varias remissiones aperies per quas, si attente percur-
 18 reris, major claritas patebit. Vid. lit. B. ex pag. 397.
 ad 419. verb. Clericus, verb. Gabella, verb. Hierosoly-
 mitani Milites, praesertim in addit. hisp.)
 EDICTUM
 Pro Eremitis.
 Gasparo per la misericordia di Dio Vescovo di Sabana
 della S. R. C. Card. Carpegna, della Santita di
 N. S. Vicario Generale &c.
 PER impedire molti gravi inconvenienti ed evita-
 18 re li scandall, che frecuentemente succedono in
 questa Alma Città, per causa d' alcuni Vagabondi,
 che